АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 06 сентября 2019 года  №185

О порядке выплаты единовременной премии лицам, удостоенным звания
«Почетный житель муниципального образования  Иссадское сельское

поселение»

На  основании  Положения «О звании «Почетный житель муниципального
образования  Иссадское сельское поселение», утвержденного Решением Совета
депутатов  муниципального  образования  Иссадское  сельское  поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области № 23 от 22 июня
2012  года  (с  изменениями  от  16.10.2018  г.  №47),  и  в  целях  материальной
поддержки  лиц,  удостоенных  звания  «Почетный  житель  муниципального
образования   Иссадское  сельское  поселение»  администрация  муниципального
образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты единовременной премии лицам,
удостоенным звания «Почетный житель муниципального образования Иссадское
сельское поселение» (далее – Порядок).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить оставляю за
собой.

Глава администрации
МО Иссадское СП                                                                                Н.Б. Васильева

Исп. Степанова И.А.

2

Утвержден
постановлением администрации

МО Иссадское сельское поселение
 Волховского муниципального района

Ленинградской области
от  06 сентября 2019 г.  №185

Порядок выплаты единовременной премии лицам, удостоенным
звания «Почетный житель муниципального образования Иссадское

сельское поселение»

            1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской  Федерации  и  регулирует  процедуру  выплаты   единовременной
премии  лицам,  удостоенным  звания  «Почетный  житель  муниципального
образования Иссадское сельское поселение»  (далее – единовременная премия).

  2.Единовременная  премия  выплачивается  на  основании  распоряжения
администрации  муниципального  образования  Иссадское  сельское  поселение
Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области,  лицам,
удостоенным по решению Совета депутатов МО Иссадское сельское поселение
звания  «Почетный  житель  муниципального  образования  Иссадское  сельское
поселение».

Единовременная  премия  выплачивается  лицам,  удостоенным  звания
начиная с 2019 года.
            3.Размер единовременной премии утверждается Советом депутатов
муниципального  образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области.
            4.  Единовременная  премия  выплачивается  однократно  в  момент
присвоения  звания,  в  установленном  размере,  за  вычетом  налога  на  доходы
физических лиц (НДФЛ)
            5. Единовременное премия выплачивается за счет средств бюджета
муниципального образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского
муниципального  района  Ленинградской  области  и  учитывается  по
соответствующим кодам бюджетной классификации.
            6.Ответственность  за  целевое  использование  средств  несет
администрация поселения.
            7.Учет операций по выплатам единовременной премии осуществляется на
лицевом  счете  администрации  поселения,  открытом  в  Комитете  финансов
Волховского муниципального района Ленинградской области.

  8.Для  осуществления  выплаты  единовременной  премии  граждане  в
течение 14 дней с момента принятия Советом депутатов решения о присвоении
звания  «Почетный  житель  муниципального  образования  Иссадское  сельское
поселение» предоставляют в администрацию поселения следующие документы:

   Копия паспорта (с оригиналом для сверки);
   Копия СНИЛС (с оригиналом для сверки);

3

   Копия свидетельства о присвоении ИНН (с оригиналом для сверки);
   Реквизиты банковского счета для зачисления выплаты;
   Согласие на обработку персональных данных.
9. Единовременная премия, не полученная в связи со смертью получателя,

выплачивается наследникам    первой     очереди   в   соответствии   с
Гражданским Кодексом Российской Федерации.

В администрацию муниципального образования Иссадское сельское
поселение Волховского муниципального района Ленинградской наследники
предоставляют следующих документы:

   Копию нотариально заверенное свидетельство о праве на наследство (с
предоставлением оригинала для сверки);

   Копию документа, подтверждающего родство (с предоставлением
оригинала для сверки);

   Копию паспорта (с предоставлением оригинала для сверки);
   Копию СНИЛС (с предоставлением оригинала для сверки);
   Копию свидетельства о присвоении ИНН (с предоставлением оригинала

для сверки);
   Реквизиты банковского счета для зачисления выплаты;
   Согласие на обработку персональных данных.
В случае отсутствия наследников, единовременное денежное

вознаграждение не выплачивается.
         10.  В течение 7 дней после предоставления документов, указанных в
пунктах 8,  9 администрация муниципального образования Иссадское сельское
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области готовит
распоряжение  о  выплате  единовременной премии лицу,  удостоенному  звания
«Почетный  житель  муниципального  образования  Иссадское  сельское
поселение».

11.  Для  осуществления  выплат,  указанные в  пунктах  8,  9  документы и
распоряжение о выплате единовременной  премии передаются в бухгалтерию
администрации муниципального образования Иссадское сельское поселение.